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Protokół Nr XVI/2020 

XVI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

BR.0002.2.2020 

XVI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 16.00  Przewodnicząca Rady 

Powiatu Monika Łępicka-Gij. Powitała radnych oraz wszystkich obecnych na sali gości. 
Oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 

osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do 
protokołu XV sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 30 stycznia 2020 r.   

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XV/2020. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.  

Protokół XV sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 30 stycznia 2020 r. został przyjęty. 
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 
Starosta M. Drzażdżewski zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punku:  
„Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 
i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Giżyckiego od dnia 1 września 2019 r.”. 
Do dzisiaj nie wpłynęła wymagana opinia Kuratorium Oświaty, więc nie należy rozpatrywać 
uchwały. 
Innych wniosków i uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punku 9:  
„Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 
i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Giżyckiego od dnia 1 września 2019 r.”. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.   

Wniosek przyjęto. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XVI sesji: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XV sesji z dnia 30 stycznia 2020 r.   
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Giżyckim wraz ze sprawozdaniem z działalności za 2019 r.  
7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Giżyckim 
wraz ze sprawozdaniem z działalności za 2019 r.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej.  
9. wykreślony 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2020.  
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11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.    

 

Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 

Starosta M. Drzażdżewski przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu 
Powiatu: 

1. Zatwierdziliśmy Programy działalności oraz Regulamin Organizacyjny 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Giżycku.  
 

O godz. 16:05 salę obrad opuściła radna M. Dolecka. Na sali obecnych było 16 radnych. 

 

2. Powierzyliśmy Zarządowi Dróg Powiatowych w Giżycku zadanie pn.: „Przebudowa 
al. 1 Maja w Giżycku” oraz zadanie pn.: „E-zarządzanie infrastrukturą drogową 
w Zarządzie Dróg Powiatowych w Giżycku wraz z uruchomieniem e-usług”. 

3. Zatwierdziliśmy przystąpienie Powiatu Giżyckiego do projektu „Sztuka łączy narody 
i pokolenia”. Zadanie realizowane przez Zespół Szkół Elektronicznych 
i Informatycznych w Giżycku. Całość kosztów pokrywa Ministerstwo Edukacji 
Narodowej.   

4. Zatwierdziliśmy przystąpienie Powiatu Giżyckiego do projektu „FLIPPED 
CLASSROOM (Odwrócona klasa)” w ramach Programu Erasmus+. Zadanie 
realizowane przez II Liceum Ogólnokształcące w Giżycku. 

 
O godz. 16:08 na salę obrad wróciła radna M. Dolecka. Na sali obecnych było 17 radnych. 

 
5. Zatwierdziliśmy przystąpienie Powiatu Giżyckiego do projektu „Użyteczność 

zasobów internetowych w edukacji szkolnej” w ramach Programu Erasmus+. Zadanie 
realizowane przez I Liceum Ogólnokształcące w Giżycku. 

6. W Brukseli odbyło się spotkanie koordynatorów projektów realizowanych z programu 
Erasmus Sport. Powiatowy Zespół Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych 
w Giżycku reprezentowała Pani Anna Kryczka – koordynator projektu „Sport bez 
barier”. W trakcie spotkania przedstawiono najnowsze zmiany w programie, 
wskazówki dotyczące zarządzania i finansowania projektami. 

7. Grupa GOAL Erasmus+ z II Liceum Ogólnokształcącego w Giżycku uczestniczyła 
w Warszawie w warsztatach kreatywnego myślenia i tworzenia od podstaw 
innowacyjnego biznesu na bazie narzędzi Google. W programie była wizyta 
w Centrum Przedsiębiorczości Smolna oraz wizyta w Campus Warsaw na Konesera 
10, który jest idealnym miejscem do rozpoczęcia innowacyjnego biznesu. Uczniowie 
poznali ofertę centrum, które prowadzi działalność informacyjną, konferencyjną oraz 
inkubator przedsiębiorczości, a następnie wzięli udział w warsztatach Startup 
Academy.  

8. ,,Od praktyki do zatrudnienia – europejskie praktyki szansą na sukces zawodowy” 
to zadanie realizowane przez Zespół Szkół Zawodowych w Giżycku w ramach 
projektu „Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 
zawodowego”. Projekt zakładał odbycie przez 16 uczniów ZSZ dwutygodniowych 
praktyk zawodowych w Walencji w terminie 26 styczeń - 08 luty 2020.  

Wydarzenia, informacje: 

9. W Starostwie Powiatowym w Giżycku odbyło się spotkanie informacyjne dla 
przedsiębiorców nt. możliwości wsparcia inwestycji w ramach Polskiej Strefy 
Inwestycji. Przedstawiciele Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
SA w Olsztynie omówili podczas spotkania nowe, bardziej korzystne zasady i kryteria 
przydzielania najwyższej w skali kraju pomocy publicznej w formie zwolnienia 
z podatku dochodowego – nawet do 70% wartości inwestycji. 
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10. 24 luty 2020 r. w Miłkach odbyło się spotkanie Zespołu ds. Ekonomii Społecznej. 
Poruszono tematy związane z katalogiem usług społecznych, podsumowano pracę 
grup tematycznych w 2019 r., opracowano  propozycje do planu pracy na rok 2020. 
W spotkaniu wziął udział Wicestarosta Mateusz Sieroński. 

11. Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego uruchomił Platformę 
Przedsiębiorczości Warmii i Mazur. Celem utworzenia Platformy było zebranie 
w jednym miejscu najważniejszych informacji w obszarze przedsiębiorczości 
i przedstawienie ich w czytelnej i przystępnej formie.  

12. Rolnicy prowadzący gospodarstwa na terenach objętych afrykańskim pomorem świń, 
którzy planują zrezygnować z hodowli trzody chlewnej, mogą składać w oddziałach 
regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski o przyznanie 
pomocy finansowej na „Restrukturyzację małych gospodarstw”. Wsparcie 
finansowane jest z PROW 2014-2020. 

13. Odbyły się odprawy roczne w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Giżycku oraz w Komendzie Powiatowej Policji w Giżycku. Narady wypadły bardzo 
dobrze. 

14. Odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku VII Kadencji. 
15. W Lesie Miejskim odbyło się widowisko historyczne „Bitwa zimowa na Mazurach” 

organizowana przez Gminę Giżycko. Udział w niej wzięli rekonstruktorzy z Polski, 
Rosji, Białorusi, Litwy i Łotwy. 

16. 16 luty 2020 r. przed Panteonem Żołnierzy Niezłomnych w Orłowie odbyły się 
obchody 74. rocznicy bitwy pod Gajrowskimi. W obchodach wziął udział 
Wicestarosta Mateusz Sieroński. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
sprawozdania Zarządu. 
J. Karpiński zapytał o kwestie szpitala.  
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że informował na ostatniej sesji, że przygotowują się 
do złożenia stosownego wniosku do Sądu, który jest konsekwencją tego, iż układ zawarty 
z wierzycielami, zatwierdzony przez Sąd nie został przez szpital wykonany. Również złożyli 
do Sądu wniosek o uruchomienie tzw. przygotowanej likwidacji, czyli takiego postępowania, 
które doprowadzi do sprzedaży przedsiębiorstwa nowemu podmiotowi gospodarczemu, a też 
medycznemu, jakim jest „Giżycka Ochrona Zdrowia” sp. z o.o., która jest już wyposażona 
w kapitał zakładowy 5.125.000 zł. Zwróciliśmy się również do Sądu o wyznaczenie zarządcy 
i kuratora dla szpitala. Sąd te osoby wyznaczył. 28 stycznia misja pani Agnieszki Białej 
zarządcy restrukturyzacyjnego skończyła się. Został ustanowiony nowy zarządca i kurator. 
W tej chwili czekamy na posunięcia zarządcy przymusowego, który dla Sądu przygotowuje 
raport, sprawozdanie, a Sąd określi kierunek działania na podstawie, którego podejmie 
stosowne orzeczenie.  
D. Tarara zapytała kto w tej chwili jest zarządcą głównym szpitala, kto podejmuje decyzje. 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że zarządcą przymusowym obecnie jest pan 
mecenas Tycjan Saltarski, jest to doradca restrukturyzacyjny wyznaczony przez Sąd. 
Zarządca również ma prawo wyznaczyć nowego prokurenta. Do tej pory nie zmienił 
prokurenta ustanowionego wcześniej, czyli pani Karnacewicz jest dalej prokurentem 
w szpitalu.  
W. Strażewicz zapytał kto jest kuratorem. 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że zadania kuratora sprowadzają się do 
reprezentowania dłużnika, czyli szpitala w zakresie procesu. Kuratorem został wybrany pan 
Marcin Bogdan radca prawny, który prowadzi kancelarię w Ełku. Związany z naszym 
szpitalem, bo był członkiem rady nadzorczej.   
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
J. Łożyński zapytał o termin przedłożenia Radzie Planu Ochrony Środowiska w formie 
uchwały. 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że kolejne przedstawione projekty nie były dla 
niego do zaakceptowania. Cały czas nad tym pracują. Mają zebranych bardzo dużo danych 
dotyczących naszego powiatu w zakresie ochrony środowiska. Chodzi o ograniczenie ich na 
tyle, żeby dopasować do naszych możliwości działania i podzielić na takie grupy, gdzie 
możemy oddziaływać w sposób znaczący w zakresie ochrony środowiska. Takimi 
dziedzinami jest np. edukacja ekologiczna. Chciałby do powiatowego programu dołączyć 
programy gminne ochrony środowiska, które przydadzą się jako załączniki do wglądu w tym 
programie. Przeprasza, że to tak długo trwa, ale chciałby, żeby to miało sens.     
Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.  

 
Ad. 6. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Giżyckim wraz ze sprawozdaniem z działalności za 2019 r.  
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi i pytania do przedstawionej informacji. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją nie 

zgłaszając uwag. 

 
Ad. 7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Giżyckim 

wraz ze sprawozdaniem z działalności za 2019 r.  

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi i pytania do przedstawionej informacji. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Komendant PPSP Jacek Baczewski podziękował radnym za dofinansowanie kwotą 
25.000 zł z budżetu powiatu zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego. 
Z tego, co wie, to w tym roku radni również przyczynią się do tego, że kolejny samochód 
operacyjny w komendzie się pojawi.   
Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją nie 

zgłaszając uwag. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej.  
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 
ze zm.) powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie 
wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. Na podstawie art. 12 ust. 
8a ww. ustawy doprecyzowano, że zadanie to należy do wyłącznej właściwości rady powiatu. 
Pismem  nr ZK.III.6612.13.2020 Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwrócił się do Starosty 
Giżyckiego z propozycją zawarcia porozumienia w sprawie powierzenia powiatowi 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem 
kwalifikacji wojskowej w 2020 r. 
Porozumienie obejmuje wydatki ujęte w uchwale budżetowej Powiatu Giżyckiego 
w rozdziale 75045 – Kwalifikacja wojskowa; § 2120 - dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej, Działanie Nr 11.4.2.7. 
Wojewoda powierza porozumieniem następujące zadania z zakresu administracji rządowej 
związane z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2020 roku na terenie Powiatu 
Giżyckiego: 
1) wypłacanie wynagrodzeń za udział w pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej w Giżycku,  
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2) rozliczenie przyznanej dotacji i przesłanie sprawozdania z jej wykorzystania. 
Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI.124.2020 w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji 

rządowej została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2020.  

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Zmiany dotyczą: 

1) Przyjęcia do realizacji nowego zadania inwestycyjnego polegającego na opracowaniu 
dokumentacji projektowej na przebudowę/rozbudowę kolejnego odcinka Al. 1 Maja 
w Giżycku (wydatki – rozdz.60014, § 6050: 140.000 zł). Środki na ten cel pochodzą z:  
a) wpływów z opłat pobieranych przez ZDP w kwocie 70.000 zł (dochody – 

rozdz.75618); 
b) pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Miejską Giżycko w kwocie 70.000 zł 

(dochody – rozd.60014).   
2) Zwiększeniu planu wydatków na zadanie pn. „E-zarządzanie infrastrukturą drogową 

w ZDP w Giżycku wraz z uruchomieniem e-usług” o kwotę 91.784 zł (wydatki – 
rozdz.60095) w związku z niewykonaniem wydatków planowanych na rok 2019. Na ten 
cel planuje się dofinansowanie z RPO Warmia i Mazury na lata 2014-2020 w kwocie 
78.017 zł (dochody – rozdz.60095). Na zabezpieczenie wkładu własnego w kwocie 
13.767 zł  przesuwa się środki z rozdz.60014, § 4210. 

Ponadto w planie wydatków dokonuje się następujących przesunięć w celu 

zabezpieczenia środków na: 
Rozdz.75515 – świadczenie usług nieodpłatnej pomocy prawnej, która będzie realizowana 
w ramach umowy zlecenia. 
Rozdz.80102, 85401, 85403 – wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego w SOSW. 
Rozdz.80115, 80117, 85417 – wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego w Zespole 
Szkół Zawodowych oraz gratyfikacji dla uczniów realizujących staż zawodowy 
u pracodawców w ramach projektu pn. „Program współpracy Zespołu Szkół Zawodowych 
z otoczeniem społeczno-gospodarczym”, 
Rozdz.80140 – wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego dla nauczycieli biorących udział w realizacji projektów pn. „ 
Stawiamy na turystykę Warmii i Mazur” oraz „Kadry inteligentnych specjalizacji - ekonomia 
wody”. 
Rozdz.85508 – opłacenie badań lekarskich dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.  
 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do projektu uchwały wraz 
ze zgłoszoną na Komisjach autopoprawką. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod 
głosowanie. 
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Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2. 

Uchwała Nr XVI.126.2020 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2020 

została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 
Ad. 11. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady poinformowała:  
1) wszyscy radni otrzymali sprawozdanie za rok 2019 z wysokości średnich miesięcznych 

wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Giżycki 
(załącznik nr 11 do protokołu). Jest to formalny wymóg i prosi radnych, żeby zapoznać się 
ze sprawozdaniem, 

2) radny J. Łożyński złożył interpelację w sprawie mostu obrotowego, która została 
przekazana Staroście,   

3) wpłynęła uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 
14 lutego 2020 r. w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego w sprawie 
stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr XIV.113.2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Giżyckiego na rok 2020. 

Pisma dostępne są w Biurze Rady. 

 
Przewodnicząca Rady podzieliła się spostrzeżeniami i wrażeniami z dwóch ważnych 
wydarzeń: Balu Charytatywnego organizowanego przez Stowarzyszenie „Szansa” na rzecz  
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Giżycku oraz Balu Charytatywnego Clubu 
Rotary na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Giżycku. Zachęciła do brania udziału w tego 
typu wydarzeniach, bo naprawdę warto i cel szczytny.  
 

Ad. 12. Zamknięcie sesji.       

Wobec wyczerpania porządku obrad XVI sesji o godz. 16:36 Przewodnicząca Rady zamknęła 
obrady.   
 
Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 
część protokołu.   
 

Protokołowała                                                                 Przewodnicząca Rady Powiatu  

 

Agnieszka Jarocka                Monika Łępicka-Gij  


